
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 125
|

2024 г. № 747,
О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани
от 09.07.2024 № 8518 «Об установлении размеров коэффициентов понижения стоимости

и стоимости тарифа для пополнения ресурса транспортного приложения единой цифровой
карты жителя Рязанской области или транспортной карты»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской

городской Думыот 27.06.2024 №179-1\ «Об установлении дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан по полному
или частичному освобождению от платыза услуги по перевозке пассажиров автомобильным

и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани», руководствуясь
статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в приложение № 2 «Стоимость тарифа для пополнения ресурса

транспортного приложения единой цифровой карты жителя Рязанской—области

или транспортной карты» к постановлению администрации города Рязани от 09.07.2024

№ 8518 «Об установлении размеров коэффициентов понижения стоимости и стоимости

тарифа для пополнения ресурса транспортного приложения единой цифровой карты жителя
Рязанской области или транспортной карты» изменение, изложив его в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

В.Е, Артемов

ерео

ЛИ



Приложение
к постановлению
администрации города Рязани
от 06 доб, #2024 г. № 74277.

Стоимость тарифа для пополнения ресурса транспортного приложения единой цифровой
карты жителя Рязанской области или транспортной карты

1. Установить стоимость тарифа для пополнения ресурса транспортного приложения
единой цифровой карты жителя Рязанской области или транспортной

—
карты

(далее — стоимость тарифа) по категориям граждан,в соответствии с Порядком определения
стоимости тарифа для пополнения ресурса транспортного приложения единой цифровой
карты жителя Рязанской области или транспортной карты, утвержденным решением
Рязанской городской Думыот 27.06.2024 № 179-Ту «Об установлении дополнительных мер
социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан по полному
или частичному освобождению от платыза услуги по перевозке пассажиров автомобильным
и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани», и размерами
коэффициентов понижения стоимости, установленных приложением № 1 к настоящему
постановлению:

№ Категория граждан Стоимость тарифа,руб. / месяцп/п на 50 поездок | на 90 поездок
Единая цифровая карта жителя Рязанской области или транспортная карта «Школьная»

1.1|учащиеся—общеобразовательных организаций—города 473 851Рязани
1.2|учащиеся  общеобразовательных—организаций города 270 486Рязани, являющиеся членами малообеспеченных семей

Единая цифровая карта жителя Рязанской области или транспортная карта «Студенческая»
1.3|студенты образовательных организаций города Рязани

Ю 810 1458очной формы обучения
1.4|студенты образовательных организаций города Рязани

очной—формы—обучения,—являющиеся—членами 405 729
студенческих семей, имеющие детей

1.5|студенты образовательных организаций города Рязани
очной—формы—обучения,—являющиеся—членами 405
многодетных неполных семей

729

1.6|студенты образовательных организаций города Рязани
очной

—
формы

—
обучения,

—
являющиеся

—
членами 405 729

малообеспеченных семей
Единая цифровая карта жителя Рязанской области или транспортная карта «Льготная»

1.7|граждане, получающие пенсию из Фонда пенсионного и
социального

—
страхования

—
Российской

—
Федерации,

зарегистрированные по месту жительства или месту
пребывания в городе Рязани

675 1215

1.8|один родитель либо иной законный представитель из
многодетной семьи, зарегистрированный

—
по месту 675 1215

жительства или месту пребывания в городе Рязани

Л



1.9 вдовы (вдовцы) участников ликвидации последствий
катастрофы на Чернобыльской АЭС, участников
специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Херсонской и Запорожской областей,
погибших при исполнении обязанностей военной службы
(служебных обязанностей), зарегистрированные по месту
жительства или месту пребывания в городе Рязани, не
вступившие в повторный брак

675 1 215

2. При расчете стоимости тарифа его размер округляется до целого рубля, сумма менее

50 копеек отбрасывается, а сумма50 и более копеек округляется до 1 рубля.

регулируемого тарифа на услуги по перевозке пассажиров городским наземным

электрическим и автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок за одну поездку за безналичный расчет и (или) размера коэффициента понижения

3. Основаниями для изменения стоимости тарифа являются изменения размера

СТОИМОСТИ.

ИИ!

К


